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KSAU § 193/20  

Medborgarförslag om att skapa en minnesplats i Heinemans anda i 

Kulturhuset 
KS2020.0105 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 193/20 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget om att skapa en 

minnesplats i Heinemans anda i Kulturhuset. 
 
Bakgrund 

Ulla Andersson har inkommit med medborgarförslag (KS2020.0105) om att skapa en 

minnesplats i Heinemans anda i kulturhuset i Skövde. Förslaget behandlades 

av kultur- och fritidsnämnden 2020-09-02.  

 

Förslagsställaren lyfter i sin framställan b.la Skövde Allmänna Konstförenings 

uppskattade minnesutställning för att fira Heinemans 100 årsdag som ett 

tecken på ett stort allmänt intresse för Heineman och hans formspråk. 

 

Nämnden skriver i sitt yttrande att kulturhuset som är ritat av Hans-Erland 

Heineman och färdigställdes 1964 var då Sveriges första kulturhus. Huset utgör 

i sin helhet ett monument av hans arkitektoniska gärning och fungerar utmärkt 

i sig som en minnesplats. Dock skulle det med fördel kunna tillföras huset en 

plakett som med några välskrivna rader beskriver hans gärning. En sådan 

plakett skulle konstenheten i samråd med fastighetsenheten och stadsarkitekt 

kunna ta fram för placering på lämplig plats på fastigheten. 

Handlingar 

Medborgarförslag om att skapa en minnesplats i Heinemans anda i 

Kulturhuset 

Medborgarförslag om att skapa en minnesplats i Heinemans anda i 

Kulturhuset 

KFN2020.0035-4 Beslut KFN, 2020-09-02, Ärende 27_20, Remissvar, 

medborgarförslag om att skapa e 590609_2_1.PDF 

 

Skickas till 

Förslagsställaren                                 

Kultur- och fritidsnämnden 
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KSAU § 194/20  

Antagandebeslut Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. 
KS2019.0061 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 194/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen antar Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. 

 
Bakgrund 

Planområdet ligger i Värsås och omfattar fastigheterna Värsås 1:15, Värsås 

8:51 och Värsås 8:95. Värsås 1:15 är idag planlagd för park eller plantering 

samt natur. Värsås 8:51 är planlagt som område för allmänt ändamål, och på 

platsen finns idag ett pumphus som inte är i bruk. Värsås 8:95 är planlagd för 

barnstuga och föreslås i den nya detaljplanen att planläggas för att inrymma ett 

gruppboende. 

Kommunstyrelsen beslutade 2020-03-09, KS § 35/20, att ge sektor 

samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra samråd för förslag till Detaljplan för 

del av Värsås 1:15 m.fl. Kommunstyrelsen beslutade även att genomförandet av 

planförslaget inte bedöms medföra någon betydande miljöpåverkan varför något 

behov av miljöbedömning inte föreligger. I samband med detta informerades 

även Kommunstyrelsen om att planen kommer gå upp för information i BSB 

inför granskningsskedet. 
 
Detaljplanens syfte och huvuddrag 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för byggnation av cirka 6 villor samt 

ett gruppboende i västra delen av Värsås tätort. Planen ska även möjliggöra 

ytterligare bostadsbebyggelse, utan att styra om denna ska vara i form av 

exempelvis radhus eller friliggande villor. I planområdet ingår även en 

parkeringsyta, samt öppna grönytor och skogsområden, som genom 

planläggningen ska säkerställas för dessa ändamål. 

 
Förslaget 

Ett genomförande av planen innebär att småhusbebyggelse samt ett 

gruppboende kan uppföras. Det motionsspår som leder genom området planeras 

att behållas, och till viss del justeras. 

 
Motivering av beslut 

Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 

2020-03-16 till 2020-03-29, har behandlats och bemötts i bifogad 

samrådsredogörelse. 

Granskningen har ägt rum under tiden 2020-06-08 till 2020-07-03. Totalt har 7 

skrivelser inkommit, varav 4 utan erinran. Inkomna synpunkter har 

behandlats och bemötts i bifogat granskningsutlåtande. Nedan redovisas en 
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kort sammanfattning av de större synpunkter som inkommit. Därtill vilka 

förändringar och tillägg till detaljplanen som föreslås. 

 

Under granskningen inkom synpunkter från Länsstyrelsen, Kommunala 

Lantmäterimyndigheten (KLM) i Skövde, samt IFK Värsås. Inga synpunkter 

var mot förslaget. 

 

Länsstyrelsen framhåller att en upplysning om att 100-årsregn behöver beaktas 

bör införas på plankartan. Länsstyrelsen påminner också om att ansökan om 

dispens från markavvattningsförbudet kan krävas. 

 

KLM framhåller att Värsås vägförening ansvarar för allmänna platser i Värsås, 

och att detta behöver framgå på plankartan. KLM föreslår även att 

planbestämmelser innehållande begreppet "tomt" ändras till "fastighet", med 

avsikt att undvika oklarheter och oönskade effekter. KLM påpekar vidare att de 

plannummer som finns beskrivna i planbeskrivningen bör kompletteras. IFK 

Värsås har synpunkter gällande en beskrivning av befintlig bollplan, samt 

önskar att i samverkan med Skövde kommun uppföra en all-idrottsyta inom ett 

område utanför planområdet. 

 

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande 

förändringar och tillägg göras i detaljplanen: 

Plankartan kompletteras med en upplysning om beaktande av 100-årsregn. 

Huvudmannaskap för allmän plats (gata, natur) ändras från ”allmänt” till 

”enskilt”. Begreppet ”tomtstorlek” (beteckningen ”e”) ändras till 

”fastighetsstorlek” med beteckningen ”d”. 

 

Planbeskrivningen kompletteras med ett förtydligande om Skövde kommuns 

ansvar gällande att ansöka om dispens från markavvattningsförbudet. Frågan 

om huvudmannaskap för allmän plats förtydligas i planbeskrivningen, och 

begreppet "tomt" ersätts med "fastighet" där det anses nödvändigt. Hela 

plannumret skrivs ut för de planer som beskrivs på sidan 6. En mindre 

justering av texten om befintlig bollplan genomförs. 

 

Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av 

yttranden under granskningen föreslås vara att: 

 

Med anledning av nytt kartunderlag från Vattenfall, justeras u-området något i 

plankartan. 

 

Planbeskrivningen kompletteras med text om Vattenfalls ledningsdragning. 

Texten om planbestämmelser uppdateras och förtydligas. 

Genomförandetiden i plankartan ändras från 5 till 10 år. 

Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att 

planförslaget behöver ställas ut för ny granskning. 
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Handlingar 

Antagandebeslut Detaljplan för del av Värsås 1:15 m.fl. 

3_PLAN_2016_10_Planbeskrivning antagande.pdf 

4_PLAN_2016_10_Granskningsutlåtande.pdf 

5_PLAN_2016_10_Plankarta antagande (uppdaterad version).pdf 

1_PLAN_2016_10_Tjänsteskrivelse antagande.pdf 

2_PLAN_2016_10_Samrådsredogörelse.pdf 

 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
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KSAU § 195/20  

Plansamråd Översiktsplan 2021 Tibro kommun 
KS2020.0332 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 195/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta lämna 

följande yttrande från Skövde kommun. 

 
Yttrande 

Skövde kommun har tagit del av planförslaget och anser som helhet att 

samrådsförslaget är överskådligt och lättillgängligt. Det är inspirerande att se 

hur Tibro har tagit steget över till en digital översiktsplan. 

 

I förslaget till ny översiktsplan beskrivs väg 49 som den viktigaste kopplingen 

mellan Tibro och Skaraborg. Väg 49 ligger i ett av de prioriterade regionala 

pendlingsstråken (stråk 5) i Regionalt trafikförsörjningsprogram Västra 

Götaland. Stråk 5 sträcker sig genom hela Skaraborg och är ett viktigt stråk 

även för Skövde kommun. 

 

Skövde kommun instämmer i värdet av att få ett sammanhängande nät för 

gång-och cykeltrafik mellan Tibro och Skövde liksom mellan övriga 

grannkommuner. I samband med Trafikverkets pågående vägprojekt mellan 

Igelstorp och Skövde har man valt att bygga en ny gång-och cykelväg inom 

vägområdet utmed väg 49. 

 

I planförslaget lyfter Tibro kommun att täta bussförbindelser till Skövde 

resecentrum är särskilt viktiga. Skövde kommun instämmer i vikten av att det 

finns en god tillgänglighet till Skövde resecentrum med hänsyn till dess roll 

som både lokalt och regionalt pendlingsnav liksom för betydelsen av att 

bibehålla och utveckla långsiktigt goda förutsättningar för ett hållbart resande. 

 

Det finns i planförslaget inga utpekade utvecklingsområden eller 

bevarandevärden nära kommungränsen som påverkar eller förändrar 

förutsättningarna för den fysiska planeringen i Skövde kommun. I Skövde 

kommun har i övrigt inga synpunkter på planförslaget. 
 
Bakgrund 

Tibro kommun har tagit fram ett förslag till ny översiktsplan som nu är ute på 

remiss. Skövde kommun har fått del av samrådsförslaget Översiktsplan 2021 Tibro 

kommun – samrådshandling augusti 2020 med möjlighet att lämna synpunkter. Till 

översiktsplanen hör en bredare så kallad samlad konsekvensbeskrivning där 

miljökonsekvensbeskrivningen är integrerad. Tibro kommun har valt att göra 
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en digital översiktsplan i syfte att planen då blir tidsenlig, lättare att ajourföra 

och den blir mer tillgänglig för tjänstepersoner, politiker och allmänhet. 
 

Översiktsplanen är ett strategiskt politiskt dokument som ska visa kommunens 

vilja gällande byggande, mark- och vattenanvändning och hushållning med 

naturresurser. Planen ska utgöra vägledning vid såväl kommunens egna som 

andra myndigheters beslut om bland annat detaljplaner, bygglov och tillstånd 

enligt miljöbalken. 

 

Översiktsplanen utgår från Tibro kommuns vision samt visionens tre 

strategiska mål. Ett av målen är att främja Tibro som livskraftig 

boendekommun, bland annat genom att möjliggöra hållbart resande inom och 

utanför kommunen samt att marknadsföra närheten till större arbetsmarknad 

och utbildning. 

En riktningsgivande princip och planeringsstrategi som planförslaget utgår 

från är att Stärka stråken i kommunen. För att stärka stråken avser Tibro 

kommun att:  

 Prioritera och planera för ny bebyggelse i anslutning till befintlig 

infrastruktur och kollektivtrafik. 

 Utveckla attraktiva och säkra gång- och cykelstråk till målpunkter. 

 Stärka kärnorna för service, bebyggelseutveckling och utveckla sociala 

mötesplatser. 

 Stimulera utvecklingsstråken för boendemiljöer, turism, friluftsliv och 

kultur. 

 Verka för fortsatt utbyggnad av väg 49 till 2+1-väg. 

Merparten av föreslagen bebyggelseutvecklingen ligger i Tibro och Fagersanna 

tätorter. Planförslaget redovisar flera olika förtätningsområden, 

omvandlingsområden, utredningsområden, insatsområden och nyckelprojekt 

inom dessa orter. 

 

Mellankommunala intressen beskrivs i inledningen av planförslaget. 

Vid beredning av remissen har Skövde kommun i första hand tittat på de 

mellankommunala frågorna samt redovisad markanvändning i anslutning till 

kommungränsen mellan Tibro och Skövde. Här finns riksintressen och höga 

naturvärden som sträcker sig på båda sidor om kommungränsen. Utpekade 

utbyggnadsområden för vindkraft ligger oförändrade jämfört med Tibros 

nuvarande översiktsplan, och de ligger i nära anslutning till föreslagna 

områden för vindkraft i Skövde kommun. 

 

Handlingar 

Plansamråd Översiktsplan 2021 Tibro kommun 

2_PLAN_2020_20_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf 

1_PLAN_2020_20_Missiv plansamråd.pdf 
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Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad Tibro kommun, 

byggnadsnamnd@tibro.se 
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KSAU § 196/20  

Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2021 med internbudget och 

internkontrollplan 
KS2020.0300 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 196/20 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att fastställa kommunstyrelsens verksamhetsplan 

2021 med internbudget och internkontrollplan. 
 

Bakgrund 

En verksamhetsplan för 2021 har arbetats fram för kommunstyrelsens 

ansvarsområde.  

 

I planen finns kommunstyrelsens mål med tillhörande strategier, aktiviteter 

och resultatmått. Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott behandlade de delar i 

verksamhetsplanen som rör målet inom arbetsgivarområdet vid möte 2020-10-

09, § 33/20. Internkontrollplanen har tagits fram utifrån genomförda risk- och 

väsentlighetsanalyser inom kommunstyrelsens olika verksamheter.  

 

Kommunstyrelsens totala driftsbudget är 518 miljoner kronor för år 2021. Det 

är en ökning med 33 miljoner kronor jämfört med driftsbudgeten för år 2020. 

Ökningen utgörs av investeringsrelaterade kostnader, pris- och 

personalkostnadsindex, verksamhetsövergångar och riktade satsningar från 

kommunfullmäktige. I driftsbudgeten ingår också effektiviseringskrav för 2021. 

 

Den totala investeringsbudgeten för kommunstyrelsen 2021 är 167 miljoner. 

Investeringsbudgeten innefattar infrastruktur, fastighetsförvärv, inventarier 

och medel för projekt utifrån handlingsplan 2022 (H22). 
 

Handlingar 

Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2021 med internbudget och 

internkontrollplan 

Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2021 

 

Skickas till 

                                 

Samtliga nämnder 

Sektorschefer SSV, SMS och SSB 

HR-chef Sofia Myhrman 
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Ekonomichef Maria Vaziri 

Kvalitetschef Sofia Brunér 
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KSAU § 197/20  

Särskilt bidrag till handikappföreningar hösten 2020 
KS2020.0039 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 197/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna fördelningen av avsatta medel till 

handikappföreningarna enligt följande: 

- Astma- och allergiföreningen, 14 925 kr 

- RBU Skaraborg, 5 000 kr 
 

 
Bakgrund 

Kommunstyrelsen disponerar anslag för särskilda bidrag till 

handikappföreningar som utvecklar sin verksamhet genom att delta i eller 

genomföra projekt eller utåtriktade arrangemang som främjar Skövde 

kommuns folkhälsopolitiska program om delaktighet och jämlikhet i 

samhället för personer med funktionsnedsättningar. 

 

För hösten 2020 har 2 ansökningar kommit in. Ansökningarna har behandlats 

av 

beredningsgruppen för Rådet för funktionshinderfrågor som föreslår att  

medel fördelas enligt följande: 

 

- Astma- och allergiföreningen, 14 925 kr för vandring- och fiskehelg i Säfsen 

- RBU Skaraborg, 5 000 kr för ridlektioner 

Handlingar 

Särskilt bidrag till handikappföreningar hösten 2020 

Ansökan om särskilt bidrag till handikappförening 2020 Astma- och 

Allergiföreningen i Skövde 

Ansökan (nr 2) om särskilt bidrag till handikappförening 2020 RBU Skaraborg 

 

Skickas till 

Astma- och 

allergiföreningen 

                      

RBU Skaraborg 
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KSAU § 198/20  

Ansökan om projektstöd för förlängning av projektet ASSAR 

Innovation Arena 
KS2019.0477 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 198/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja IDC West Sweden AB projektstöd om 

1 500 000 kr årligen för 2021 och 2022 avseende förlängning av projektet 

ASSAR Innovation Arena. 

Kommunstyrelsen beslutar att medel tas från kommunstyrelsens 

utvecklings-medel för 2021 och 2022. 
 

Bakgrund 

ASSAR Industrial Innovation Arena har pågått 2018–2020. Den här 

projektansökan avser en förlängning av ASSAR för 2021–2022. Projektet 

genomförs i samverkan mellan IDC West Sweden AB, Science Park Skövde 

AB och Högskolan i Skövde. Med som initiativtagare till ASSAR är även 

Volvo Car Corporation och Volvokoncernen som båda parter även är aktiva i 

den fysiska innovationsmiljön. 

 

Syftet med ASSAR Industrial Innovation Arena är att på regional nivå möta de 

globala trenderna och dess utmaningar som finns identifierade i Smart industri 

och Made in Sweden 2030, genom att samtliga aktörer sätter en gemensam 

agenda kring de utvecklingsområden som måste prioriteras. Kraven på 

produktionsutveckling, kompetens, kunskap, snabb produktutveckling och hög 

innovationstakt driver branschen att söka bred samverkan och skapa nya 

allianser för att nå framgångar i en snabbföränderlig värld. 

 

Förlängningen av projektet syftar till att fortsätta utveckla och förbättra de 

befintliga satsningarna. Detta gäller både den fysiska miljön med 

demonstratorer, metoder, verktyg och arbetssätt och direkta utvecklingsarbeten 

och kompetenshöjande insatser hos målgruppen.  

 

Projektet har identifierat ett uppdämt utvecklingsbehov hos företagen vilket är 

en stor möjlighet att fortsätta arbeta med. De områden som utvecklingsbehoven 

återfinns inom och som projektet kommer att arbeta med är: 

  

• Produktutveckling  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 14(34) 

 

• Produktionseffektivisering och automation – med fokus på rekonfigurerbarhet 

och  

flexibla produktionssystem  

• Kompetensförsörjning  

• Marknad  

• Affärsmodellsinnovation  

• Omställning till en mer cirkulär verksamhet  

• Digitalisering  

 

Utöver den finansiering som söks från Skövde kommun har projektet beviljats 

förlängd finansiering från Europeiska Regionala Utvecklingsfonden om 

11 595 994 kr och ansökan är ställd till både Västra Götalandsregionen och 

Skaraborgs Kommunalförbund om förlängd finansiering. 

ASSAR Innovation Arena är beläget fysiskt i Skövde vilket 

stärker platsen och ökar attraktiviteten gällande både 

kompetens och etableringar. Industrins möjlighet att möta 

utmaningarna i spåren av den globala utvecklingen är viktig för 

Skövdes fortsatta tillväxt. 

 

 

Handlingar 

Ansökan om projektstöd för förlängning av projektet ASSAR 

Innovation Arena 

Ansökan Projektstöd till regionala utvecklingsprojekt inom ramen för 

Västra Götaland 2020-strategin för tillväxt och utveckling 2020 och 

framåt, Assar  

 

 

Skickas till 

Ramona Nilsson, näringslivschef           

Tanja Lundberg, IDC West Sweden AB    

Leif Pehrsson, VD IDC West Sweden        
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KSAU § 199/20 

Svar på revisionsrapport avseende intern kontroll 

leverantörsregister och leverantörsutbetalningar 
KS2020.0298 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 199/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen överlämnar nedanstående yttrande som svar på 

revisionsrapporten avseende leverantörsregister och 

leverantörsutbetalningar. 
 

 
Bakgrund 

Kommunens revisorer har givit PwC i uppdrag att granska om den interna 

kontrollen avseende hantering av leverantörsregister och 

leverantörsutbetal-ningar är tillräcklig. 

 

Yttrande 

Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsen i huvudsak 

har en tillräcklig intern kontroll. Revisionen gör bedömningen att;  

 Det finns rutiner för initial och löpande kontroll av leverantörer 

 Förändringar i leverantörsregistret registreras i en förändringslogg 

 Det finns definierade rutiner för att administrera och städa i 

leverantörsregistret 

 Det finns ett politiskt beslutat attestreglemente och aktuella 

attestförteckningar 

 Det finns skriftliga rutiner för betalningar 

 

Revisionen rekommenderar dock att se över några områden. 

 

 Revisionen vill att vi undersöker möjligheten att genomföra kontroll 

av leverantör innan inköp över ett visst belopp för icke 

ramavtalsupp-handlade leverantörer, istället för att kontroller 

genomförs först när fakturan anländer. 

 

En systematisk kontroll av detta görs inte idag och det är administrativt 

betungande att genomföra. Det skulle medföra mycket kontakter internt 

där de behöriga beställarna skulle behöva få godkänt inköpen från centralt 

håll innan varje inköp, vilket är svårt att hantera praktiskt.  Behöriga 
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beställare har enligt riktlinjerna rätt att handla upp till 3 000 kr utanför 

ramavtal och har som arbetsuppgift att kontrollera aktuella leverantörer 

innan inköp sker utanför ramavtal. Detta gör de behöriga beställarna via 

en länk till Skatteverkets hemsida. På den obligatoriska utbildningen för 

behöriga beställare och direktupphandlare informeras de om vikten av att 

genomföra dessa kontroller.  

 

Även vid en direktupphandling görs kontroller av aktuella leverantörer 

innan inköp sker. Direktupphandlarna har rätt att handla utanför 

ramavtal till ett belopp om drygt 600 000 kr. Direktupphandlingen 

dokumenteras enligt riktlinjer. Det görs även kontroller att dokumentation 

enligt rutin sköts för samtliga inköp över 100 000 kr. 

 

En systematisk kontroll görs av ny leverantör när faktura anländer. När 

leverantören är helt ny och aldrig nyttjats av kommunen tidigare görs en 

kontroll mot företaget Inyetts kontrollsystem, innan leverantören 

registreras. Detta är ett kontrollverktyg som kommunen använder för att 

säkerställa att leverantörer inte är så kallade ”blufföretag” samt att de 

innehar F-skatt och vid behov moms-registreringsnummer.  

 

Slutsats:  

Vi anser att kontrollen är på en tillfredställande nivå utifrån arbetsinsats 

kontra intern kontroll. Informationen kring vår hantering kan dock 

tydliggöras.  

 

 

 Revisionen anser att vi ska se över möjligheten att införa en rutin 

för genomgång av förändringslogg i leverantörsregistret för att 

minimera risken för felaktiga ändringar av fast data. 

 

Vi anser att vi säkrar detta genom kontroller tidigare och senare i 

processen, från upplägg av en leverantör till betalning. Att genomföra 

granskningar av förändringsloggen är ett omfattande och reaktivt arbete, 

som handlar om att dubbelkontrollera tidigare utfört arbete.  

 

En systematisk kontroll av alla inköp sker dock innan betalning. Detta 

genom att alla betalningar scannas via ett program och varnar utifrån 

våra inställda parametrar exempelvis tidigare betalningsmönster, limiter, 

oseriösa leverantörer m.m. För varje varning finns en dokumenterad 

arbetsrutin som säkerställer god internkontroll. 

 

 

 

Slutsats:  

Den största risken avseende förändring av leverantörregister är ändring 

av kontonummer för betalning. Det vi dock kan överväga är om vi ska 
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införa en dubbelattest vid nyupplägg av leverantör samt ändringar av 

kontonummer på befintliga leverantörer. Detta är inget som vi har 

systemstöd för idag men tas med i samband med upphandling av nytt 

ekonomisystem.  

 

 Revisionen anser att vi ska se över möjligheten att ha utökad 

systematik och regelbundenhet i genomgång och städning av 

leverantörsregister genom framtagning av rutinbeskrivning där 

ökad tydlighet kring metod, ansvar och frekvens för genomgång av 

leverantörsregistret framkommer.  

 

Vi genomför löpande förändringar i leverantörsregistret, då vi själva 

upptäcker fel genom våra kontroller, ändrade uppgifter från leverantörer 

samt indikationer från andra aktörer. Vidare har vi en rutin för städning 

och i årshjulet för reskontragruppen och systemgruppen framgår att 

städning ska ske varje sommar. Hittills har rutinen inneburit att vi tagit 

bort alla leverantörer som vi inte handlat från de tre senaste åren.  

 

Slutsats:  

Ett nytt inköpssystem är på plats och vår rutin kring städning av 

leverantörsregister kommer ändras till de senaste två åren. Detta kommer 

medföra att fler leverantörer tas bort löpande samtidigt ökar 

arbetsinsatsen då vi får lägga upp fler nya leverantörer som städats bort 

på grund av tidsgränsen. 

 

Handlingar 

Svar på revisionsrapport avseende intern kontroll leverantörsregister 

och leverantörsutbetalningar 

Missiv IK lev betalningar och lev register Skövde kommun 

Granskning av levregister och utbetalningar - Skövde kommun 

 

Skickas till 

 Revisionen                                
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KSAU § 200/20  

Beslut gällande inriktningsdokument organiserat integrerat arbete 

för personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende 
KS2020.0242 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 200/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom socialnämndens yttrande och 

anta det som sitt eget gällande Inriktningsdokument organiserat integrerat 

arbete för personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende 
 

 

Bakgrund 

I april 2020 beslutade VästKoms styrelse att ställa sig bakom ett 

länsgemensamt inriktningsdokument för regionen och kommunerna i Västra 

Götaland gällande organiserat integrerat arbete för personer med psykisk 

hälsa, missbruk och beroende samt rekommenderade kommunalförbunden att 

rekommendera kommunerna att ta beslut om samma inriktningsdokument. 

 

8 maj 2020 tog direktionen i Skaraborgs kommunalförbund beslut om att ställa 

sig bakom dokumentet och rekommenderade kommunerna att besluta om 

Inriktningsdokument för regionen och kommunerna i Västra Götaland gällande 

organiserat integrerat arbete för personer med psykisk hälsa, missbruk och 

beroende. 

 

Uppdraget med att ta fram ett länsgemensamt inriktningsdokument är kopplat 

till handlingsplan psykisk hälsa. Dokumentet riktar sig till ledningsfunktioner 

inom VGR och kommuner i Västra Götaland och omfattar verksamheter inom 

primär- och specialistvård, socialtjänst och andra kommunala verksamheter. 

Dokumentet ska utgöra en grund för kommunernas och VGR:s integrerade 

arbete och ska underlätta utveckling och kvalitetssäkring.  

 

Socialnämndens yttrande: 

Det är första gången som ett inriktningsdokument för organiserat integrerat 

arbete upprättas mellan kommunerna och VGR:s verksamhet. Målgruppen är 

personer i alla åldrar med sammansatta behov inom området psykisk ohälsa, 

missbruk och beroende och när behoven behöver tillgodoses genom insatser från 

båda huvudmännen. 

 

Dokumentet är kopplat till handlingsplan psykisk hälsa och utgör en gemensam 

grund för kommunernas och VGR:s organiserade arbete. Detta för att 
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underlätta utveckling och kvalitetssäkring för det integrerade arbetet mellan de 

två huvudmännen om den enskilde individen har behov av samtidiga insatser. 

 

Socialnämnden anser att det är av stor vikt att personer med samsjuklighet och 

psykosociala hinder uppmärksammas och att arbetet organiseras för att 

hållbarhet ska kunna säkras över tid. Verksamheternas vård- och stöd ska 

byggas på bästa tillgängliga kunskap och via skriftliga avtal/överenskommelser 

om samverkan mellan huvudmännen. Detta för att tillgodose individers behov 

av samtidiga insatser och möjliggöra uppföljning i det systematiska 

kvalitetsarbetet.  

 

Socialnämnden är därför positiva till framtaget inriktningsdokument. 
 

Handlingar 

Beslut gällande inriktningsdokument organiserat integrerat arbete för 

personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende 

§ 28 protokollsutdrag Beslut inriktningsdokument psykisk ohälsa, 

missbruk, beroende 

Länsgemensamt inriktningsdokument organiserat integrerat arbete - 

slutligt förslag 

SON § 68/20 Integrerat arbete för personer med psykisk ohälsa, 

missbruk och beroende 

 

Skickas till 

Skaraborgs 

kommunalförbund           

                      

 

 

 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 20(34) 

 

 

KSAU § 201/20  

Yttrande i mål nr. 5735-20 angående laglighetsprövning enligt 

kommunallagen 
KS2020.0333 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 201/20 

 

 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar  

att efter föredragningen av stadsjuristen till kommunstyrelsen upprätta en 

handling enligt den intention som framkom vid dragningen. Handlingen 

färdigställs av stadsjuristen och utgör förslag till yttrande. 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta och till förvaltningsrätten inge yttrande 

som upprättas av stadsjurist (daterat xxxxx-xx-xx) som yttrande i mål nr. 5735-

20 angående laglighetsprövning enligt kommunallagen.  

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige i Skövde kommun beslutade 2020-09-28, § 95/20 att anta 

förslag till ny gemensam avfallstaxa. Beslutet har överklagats och Kommunen 

har förelagts att inkomma med yttrande senast den 2 november 2020. Anstånd 

har medgetts till den 16 november för att möjliggöra behandling av 

kommunstyrelsen. Förvaltningen har efter föredragning i kommunstyrelsens 

arbetsutskott upprättat ett yttrande vilket tillhandahålls till 

kommunstyrelsen. 
 

Handlingar 

Yttrande i mål nr. 5735-20 angående laglighetsprövning enligt 

kommunallagen 

Föreläggande begäran om laglighetsprövning enligt kommunallagen 

om Skövde kommunfullmäktiges beslut den 28 september 2020 om 

antagande av avfallstaxa, aktbilaga 6, mål nr 5735-20 

 

Skickas till 

Stadsjuristen                               

Förvaltningsrätten Jönköping 
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KSAU § 202/20  

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
KS2019.0402 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 202/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att revidera delegationsordning enligt förslag 

daterat 2020-10-12.  
 

 
Bakgrund 

Då det gått ungefär två år sedan den senaste allmänna översynen av 

kommunstyrelsens delegationsordning och i beaktande av att önskemål 

inkommit från förvaltningen om vissa revideringar lyfts ärendet. Till denna 

tjänsteskrivelse finns två utkast till delegationsordning varav den ena visar 

gjorda ändringar och den andra är delegationsordningen efter gjorda ändringar. 

Ändringarna anges i blå text för sådan text som föreslås tas bort och röd text för 

sådan text som föreslås läggas till.   

 

Avseende punkterna 3.18-3.25 anges text med orange färg. Detta då själva 

delegationen följer på kommunstyrelsens beslut 2020-01-13, § 7/20. I beslutet 

anges dock inte var formuleringarna ska placeras i delegationsordningen, inte 

heller anges om tidigare lydelse av 3.18 ska tas bort eller stå kvar. Från 

förvaltningen görs dock bedömningen att behovet av skrivningen får anses 

begränsad i beaktande till att man valt att anta de uttryckliga 

delegationsbestämmelserna. 

 

Justeringar har skett av 1.15, 2.8 och 2.9 utifrån påtalande från 

upphandlingsenheten om att det vore lämpligt att tydligare formulera de delar 

som berör upphandling till att avse beslut under upphandlingsprocess då denna 

kan inkludera ett flertal andra beslut än ingående av avtal, t.ex. att avbryta en 

upphandling eller förkasta ett anbud.     

 

Justeringen av p. 1.31-1.33 är av rent redaktionell art för att få 

bestämmelserna avseende GDPR, vilka kommunstyrelsen beslutade om 2020-

06-01, § 119/20, samlade. 

 

Kommunstyrelsen beslutade 2020-06-15, § 139/20 om revidering av p. 2.13 samt 

tillägg av p. 2.30-2.32. Dessa bestämmelser har omformulerats något i 

tydliggörande syfte. Detta då kollektivt beslutsfattande är förbehållet politiken.      

Del 6 av delegationsordningen har mer substantiella justeringar som grundas 

från önskemål från förvaltningen. Justeringen av 6.2., och för den delen den nya 

bestämmelsen i 6.10, innebär att fler yttranden i ärenden avseende 
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områdesskydd kan hanteras av förvaltningen, dock med begränsning av 

yttranden som är av principiell betydelse eller av större vikt och därför inte kan 

delegeras. 6.11 är ny och föreslås då förvaltningen önskat enklare beslutsväg i 

samband med att pristagare till kommunens miljöpris utses. För att säkerställa 

god insyn och möjliggöra dialog med politiken uppställs ett krav på att samråd 

med KSAU ska ske innan beslut.      

 

Avseende del 7 återfinns primärt redaktionella ändringar i 7.1 och 7.2. Utifrån 

önskemål från förvaltningen har en ny bestämmelse införts som 7.20 a 

innebärandes att mark- och exploateringschefen ges möjlighet att besluta om 

fastighetsförsäljning till mindre belopp (250 kkr) och av mindre vikt. Primärt 

tar detta sikte t.ex. när mindre justeringar kan behöva ske. Även 7.35 är ny och 

syftar till att delegera möjligheten till att söka handräckning. 

Avseende del 8 finns en ny bestämmelse i 8.12 där möjligheten att teckna 

torghandelsavtal uttryckligen skrivs ut dels för att öka tydligheten dels för att 

öka kretsen av delegater. 

 

I del 9 är 9.5. ny och följdändringar finns i 9.6.-9.8.      
 

 

Handlingar 

Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 

Delegationsordning2020medmarkering 

Delegationsordning2020 

 

 

Skickas till 

 Stadsjuristen                                
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KSAU § 203/20  

Remissvar, Nationellt vårdprogram palliativ vård 
KS2020.0224 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 203/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ställa sig bakom Nationella vårdprogrammet för 

palliativ vård och överlämna vård- och omsorgsnämndens synpunkter (angivna 

i dokumentet ”Synpunkter om Nationellt program för palliativ vård”) som 

Skövde kommuns yttrande. 

 
Bakgrund 

Skövde kommun har erbjudits möjligheten att svara på remiss gällande 

Nationellt vårdprogram för palliativ vård. Ärendet har varit på remiss hos vård- 

och omsorgsnämnden som behandlade frågan 2020-09-24 och därefter inkommit 

med synpunkter och förslag till yttrande.  

 

Ungefär 1 % av Sveriges befolkning dör årligen vilket innebär att drygt 70 000 

personer per år under kortare eller längre tid har behov av vårdinsatser som 

kan rubriceras som palliativ vård. I och med Sveriges demografiska utveckling 

ökar även denna grupp över tid. Ökad kunskap inom området palliativ medicin 

och palliativ omvårdnad visar också tydligt att insatser redan tidigt i ett 

palliativt vårdförlopp ökar livskvalitet för patienter och närstående. 

 

Det nationella vårdprogrammet omfattar efter aktuell revidering hela det 

palliativa vårdförloppet och inte bara livets absoluta slutskede. Den nationella 

konsekvensbeskrivningen ger en översiktlig bild av vad som är reviderat och 

vilka konsekvenser ändringarna kan komma att medföra. Sammanfattningsvis 

har samtliga kapitel i vårdprogrammet uppdaterats och inledande kapitel 

gällande värdegrund, etiska överväganden, behov av olika typer av samtal 

under vårdförloppet samt behovet av psykosocialt stöd har fördjupats. 

Förtydliganden har även gjorts gällande vårdens organisation både ut ett 

kunskaps- och tillgänglighetsperspektiv samt dimensionering. Tillgång på 

palliativ vård, såväl allmän som specifik, ska vara jämlik oavsett diagnos, ålder, 

vårdande enhet och bostadsort. 

 

Yttrande (samt bilaga ”Synpunkter om Nationellt program för palliativ vård”). 

 

Vård och omsorgsnämnden skriver som övergripande synpunkter på 

vårdprogrammet att: Det var med glädje vi läste remissversionen av Nationella 

vårdprogrammet. Positivt att det bytt namn och att det nu beskriver hela det 

palliativa vårdförloppet, inte bara livets absoluta slutskede. Vårdprogrammet 
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täcker även in många olika aspekter av palliativ medicin och palliativ 

omvårdnad. Detta har saknats av den kommunala hälso-och sjukvården i de 

senaste vårdprogrammen. Upplägget är bra med faktarutor och med exempel i 

texten. En styrka också i samverkansarbetet för kommunerna att vikten av 

teamarbete mellan Primärvård och specialistfunktioner/teamlyfts. 

 

Därutöver redovisas i enkäten synpunkter från vård- och omsorgsnämnden, i 

bilagan ”Synpunkter om Nationellt program för palliativ vård”. 

 

Handlingar 

Remissvar, Nationellt vårdprogram palliativ vård 

Nationellt vårdprogram för palliativ vård 2020-04-15.pdf 

Synpunkter om Nationellt program för palliativ vård.pdf 

Beslut VON, 2020-09-24, Ärende 52_20, Remissyttrande Nationellt 

vårdprogram för palliativ vård.pdf 

 

 

Skickas till 

 Regionalt 

cancercentrum, SKL          

                      

Vård- och omsorgsnämnden 
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KSAU § 204/20  

Remissvar, Utredning om planering och dimensionering av komvux 

och gymnasieskolan 
KS2020.0265 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 204/20 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen att ställa 

sig bakom barn- och utbildningsnämndens yttrande och anta det som sitt eget 

remissvar till Utbildningsdepartementet gällande Utredning om planering och 

dimensionering av Komvux och gymnasieskolan. 
 

Bakgrund 

Skövde kommun har erbjudits möjlighet att yttra sig över Utredning om 

planering och dimensionering av Komvux och gymnasieskolan. Barn- och 

utbildningsnämnden anmodades yttra sig och har i samråd med 

Vuxenutbildning Skövde inkommit med sitt yttrande till kommunstyrelsen. 

 

Barn och utbildningsnämndens yttrande: 

 

Utbildningsdepartementet har lämnat remiss på betänkande av utredningen 

om planering och dimensionering av komux och gymnasieskola. Syftet med 

uppdraget i betänkandet är att bland annat att trygga den regionala och 

nationella kompetensförsörjningen, effektivisera resursutnyttjandet och 

förbättra tillgången till ett allsidigt brett utbud av utbildningar av hög kvalitet. 

I utredningens uppdrag har vidare ingått att föreslå en finansieringsmodell för 

gymnasieskolan för att bidra till ökad likvärdig utbildning och minskad 

segregation. Utredningen ser behov av att staten ges ett större inflytande över 

utbudet både i gymnasieskola och komvux. Områden som betänkandet lyfter 

fram och som sektorn starkt delar i uppfattning kring: 

 

Under de närmast kommande åren står gymnasieskolan inför en stor 

expansion. Nya principer för planering och dimensionering bör börja tillämpas 

så fort som möjligt för att undvika felsatsningar som i ett senare skede kan bli 

mycket kostsamma att för-ändra. Därför föreslår utredningen att en ny modell 

för planering och dimensionering genomförs i två steg. 

 

• Reformens första steg för gymnasieskola föreslås börja tillämpas på 

utbildning som påbörjas höstterminen 2024. 

Skolverket ska utarbeta regionala underlag. Kommunen ska samverka om 

planering och dimensionering på regional nivå. Regionala branschråd införs i 

syfte att stärka arbetsmarknadsanknytningen. 
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• Reformens andra steg för gymnasieskola föreslås börja tillämpas på 

utbildning   som påbörjas höstterminen 2026.  

Statens inflytande över utbudet ska öka genom att Skolverket föreslås få i upp-

drag att, efter dialog med huvudmännen, besluta om regionala ramar för 

utbudet. I gymnasieskolan ska ramarna ange antal platser som ska erbjudas 

inom varje samverkansområde av de nationella programmen och av 

introduktions-programmen, programinriktat val och yrkesintroduktion. 

 

• Särskilt viktigt med ett brett utbud av yrkesutbildning som tar hänsyn till 

både elevers efterfrågan och behov samt arbetsmarknadens behov, men också 

att avsatta resurser kan utnyttjas på ett effektivt sätt. 

Barn och utbildningsnämnden 2020-10-05, § 98/20 

 

Enligt företrädare för Vuxenutbildning Skövde innebär utredningens förslag 

inga drastiska förändringar då flera av utredarens förslag redan används i 

Skövde bland annat genom det samverkansavtal som samtliga kommunal 

vuxenutbildningar i Skövde har ingått. Vuxenutbildningen har dock inkommit 

med några specifika kommentarer gällande de punkter som berör Komvux 

Skövde. Dessa bifogas i dokumentet remissvar Utredningen om planering och 

dimensionering av Komvux och gymnasium (SOU 2020:33) 

 
 

 

Handlingar 

Remissvar, Utredning om planering och dimensionering av komvux 

och gymnasieskolan 

 

 

Skickas till 

Utbildningsdepartementet                                 

Barn- och utbildningsnämnden 
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KSAU § 205/20  

Remiss En likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad 

resurstilldelning 
KS2020.0266 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 205/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet nedan som Skövde kommuns 

svar på remissen En likvärdig skola – minskad skolsegregation och förbättrad 

resurstilldelning. 

 
Bakgrund 

Skövde kommun har erbjudits möjligheten att svara på remiss om betänkandet 

om En mer likvärdig skola – minskad segregation och förbättrad 

resurstilldelning (SOU2020:28). Ärendet har varit på remiss hos Barn och 

utbildningsnämnden och har inkommit med svar till kommunstyrelsen. 

 

Barn- och utbildningsnämndens yttrande 

Utbildningsdepartementet har lämnat remiss på betänkande av utredningen 

om En mer likvärdig skola – minskad segregation och förbättrad 

resurstilldelning (SOU2020:28). 

 

Uppdraget i betänkandet syftar till att skapa en mer likvärdighet i den svenska 

grundskolan innebärande en minskad segregation och förbättrad 

resurstilldelning. Syftar vidare till att få en samsyn mellan kommunala och 

fristående skolor. I betänkandet går därmed att utläsa om förslag till 

förändringar gällande bland annat skolvalsprocess, tilläggsbelopp, 

resursfördelningsmodeller samt det kompensatoriska uppdraget för att uppnå 

ovanstående syfte. 

 

Sektorn anser att frågan i sig är mycket komplex och för att skapa en 

likvärdighet behöver nämnda områden i betänkandet följas åt. Dock kan 

konstateras att betänkandet i sin helhet kan komma att gynna elevernas 

lärande för högre måluppfyllelse vilket sektorn ställer sig bakom. 

 

Handlingar 

Remiss En likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad 

resurstilldelning 

BUN § 97/20 Remissyttrande - En mer likvärdig skola - minskad 

segregation och förbättrad resurstilldelning SOU2020:28 

Remiss En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och 
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förbättrad resurstilldelning (SOU 2020:28) 

 

 

Skickas till 

Utbildningsdepartementet                                
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KSAU § 206/20  

Beslut om partistöd 2021 
KS2020.0330 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 206/20 

 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att partistöd 2021 

utbetalas till de partier som inkommit med redovisning per den 30 juni 2020. 

 
Bakgrund 

Den 1 februari 2014 trädde nya regler i kommunallagen för kommunalt 

partistöd i kraft. Partstödsreglerna har blivit delvis detaljerade men ger också 

möjlighet att i vissa fall besluta om lokala regler och begränsningar i 

partistödet. 

 

Kommunfullmäktige antog 2018-04-23 § 51 regler för kommunalt partistöd 

förmandatperioden 2018-2022. Det lokala partistödet i Skövde kommun utgår 

till partier som är representerade i kommunfullmäktige i enlighet med vad som 

anges i 4 kap. 29 § andra stycket kommunallagen. 

 

En mottagare av partistöd ska enligt 4 kap. 31 § kommunallagen årligen lämna 

en skriftlig redovisning till kommunfullmäktige som visar att partistödet har 

använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första stycket kommunallagen. 

Till redovisningen ska också följa en granskningsrapport. Dessa båda ska 

inlämnas senast sex månader efter redovisningsperiodens utgång. 

 

Utifrån de inlämnade rapporterna för året ska kommunfullmäktige därefter ta 

ställning till utbetalning i förskott för kommande år. Samtliga partier i 

kommun-fullmäktige inkom med redovisningar före den 30 juni 2020 och mot 

bakgrund av detta kan beslut om utbetalning fattas av kommunfullmäktige att 

utgöra underlag för utbetalning i januari 2021. 

Handlingar 

Beslut om partistöd 2021 

 

Skickas till 

 Adm arvoden och 

partistöd         
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KSAU § 207/20  

Upplåta arrende för telemast vid Östra leden, Segerstorp 
KS2020.0331 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 207/20 

 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar godkänna nytt avtal om 

anläggningsarrende med Hi3G Networks AB för uppförande av mobilmast med 

tillhörande teknikbod på fastigheten Skövde 5:296. 
 

 
Sammanfattning 

Hi3G Networks AB vill anlägga en mobilmast med tillhörande teknikbod söder 

om Östra leden vid Segerstorp. Syftet är att förbättra mobiltäckningen för de 

boende i Segerstorp och i området kring Volvo Cars. Företaget har sökt bygglov 

och genom ett tioårigt avtal om anläggningsarrende upplåter Skövde kommun 

marken för anläggningen. 

 
Bakgrund 

Hi3G Networks AB arbetar med att förbättra mobiltäckningen i flertalet 

områden i Skövde kommun. Tidigare har arrendeavtal tecknats för uppförande 

av mobilmast på Kultomten å Skövde 5:85 (KSAU § 245/19, 2019-12-11, 

KS2019.0457 ). 

 

Ny mast kommer att täcka in området kring Volvos fabriker och Segerstorp. 

Masten placeras i grönområdet på fastigheten Skövde 5:296 som ligger mellan 

Volvo Cars anläggning, Östra Leden och Risängsvägen i Segerstorp. 

 

Området omfattas idag av detaljplan för kvarteret Komponenten m.m. (KF 

§129/86, 1986-06-16, laga kraft 1923-09-23). Berört område är planlagt som 

naturmark. 

Företaget har sökt bygglov för anläggningen och dialog har förts med både 

natur- och bygglovsenheten gällande placeringen av anläggningen. 

 

Anläggningen kommer att uppta ett område om cirka 50 kvadratmeter och 

mastens höjd uppgår till 36 meter. Arrendeavtalet tecknas för tio år vilket är 

lämpligt för den här typen av anläggning. Avtalet förlängs sedan med fem år i 

sänder om uppsägning inte sker senast tolv månader före upplåtelsetidens slut. 

Avtalet reglerar hur eventuell avverkning av vegetation i samband med 

uppförande av masten ska hanteras. 

 

Arrendeavgiften har bestämts till 25 000 kronor per år. Avgiften kommer att 

indexuppräknas årligen. 
Motivering 
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För att förse Skövde kommuns växande befolkning med ett fungerande 

mobilnät med god täckning krävs utbyggnad av den tekniska infrastrukturen. 

Detta bidrar till att Skövde har invånare som är nöjda med sina liv och den 

samhällsservice som erbjuds (Mål KF). Det bidrar även till att Skövde är 60 000 

invånare år 2025 (Mål KF) genom att ett gynnsamt företagsklimat attraktivt för 

etableringar och expansion (Mål KS). 

 

Handlingar 

Upplåta arrende för telemast vid Östra leden, Segerstorp 

2_MEX_2020_350_Avtal arrende mobilmast.pdf 

3_MEX_2020_350_Karta - arrendeområde.pdf 

4_MEX_2020_350_Karta - situationsplan.pdf 

1_MEX_2020_350_Tjänstesteskrivelse KSAU godkänna 

anläggningsarrende.pdf 

 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad Hi3G Networks AB            

 

 

 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 32(34) 

 

 

KSAU § 208/20  

Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 
KS2020.0030 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-10-21 208/20 

 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering och beredning av 

medborgarförslag och motion enligt nedan. 

 
Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade den 29 september 2020 att lämna följande 

medborgarförslag till kommunstyrelsen för beredning och beslut. 

 

Medborgarförslag från Gustav Hagelberg om konst i Lerdala (KS2020.0268) 

remitteras till kultur- och fritidsnämnden. 

 

Medborgarförslag från Inga-Britt Andersson om att anlägga Hälsans stig 

(KS2020.0252) remitteras till kultur- och fritidsnämnden som i samråd med 

sektor samhällsbyggnad ska föreslå beslut i ärendet. 

 

Medborgarförslag från Svante Gustafsson om att skapa förutsättningar för 

bistro/café vid Käpplundasjön (KS2020.0302) bereds av beredningen för 

samhällsbyggnad. 

 

Medborgarförslag från Bodil Sörman om anpassade badplatser för kallbadare i 

kommunen (KS2020.0295) remitteras till kultur- och fritidsnämnden. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott fattar beslut om remittering av motioner och 

medborgarförslag, om inte kommunfullmäktige beslutat annat, enligt 

delegationsordning fastställd av kommunstyrelsen. 
 

Handlingar 

Remittering av motioner och medborgarförslag 2020 

Medborgarförslag om att anlägga en Hälsans Stig 

Medborgarförslag om konst i Lerdala 

Medborgarförslag om att skapa förutsättningar för Bistro/Café vid 

Käpplundasjön 

Medborgarförslag om behov av anpassade badplatser för kallbadare i 

kommunen 
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Skickas till 

 Handläggare 

medborgarförslag          
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Information 
 

Johan Ask (S) och Ulrica Johansson (C) deltog i Försvarskonferens. 

 

Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C) och Johan Ask (S) har deltagit i en 

träff med Trafikverket Region Väst. 
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